Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-01-2024
Insolventienummer F.15/23/200
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302015:F001
Datum uitspraak 19-09-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr B. van Veen

Algemene gegevens

Naam onderneming

LMe Mobility B.V. 25-10-2023
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbende ex artikel 25-10-2023
73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd en te raadplegen via het insolventieregister van
www.rechtspraak.nl.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid LMe Mobility B.V.
(hierna verder te noemen: "LMe" of de "vennootschap").

De vennootschap is opgericht bij akte van oprichting van 9 juni 2021 en is
statutair gevestigd te Heemskerk. De vennootschap is blijkens het
handelsregister van de Kamer van Koophandel kantoorhoudende aan het
adres Kanaalweg 55 te (1948 PL) Beverwijk.

Activiteiten onderneming

De vennootschap richt haar activiteiten op de import en verkoop van 25-10-2023
elektrische 'last-mile' transportvoertuigen bestemd voor logistieke 1
dienstverleners.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=08d2aee7-e256-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=660d735d-6d9b-eb11-8102-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 362.847,00 € -204.204,00 € 286.088,00
2023

Toelichting financiéle gegevens

Boekjaar 2022 heeft betrekking op een verlengd boekjaar over de periode 9
juni 2021 tot en met 31 december 2022. De jaarrekening is opgesteld door
'Sterk - in financiéle zaken'. Het rapport is niet voorzien van een
samenstellingsverklaring.

Voor boekjaar 2023 zijn geen balans en winst- en verliesrekening aan de
curator verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.974,83

Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

20-10-2023

van
21-10-2023
t/m

22-1-2024

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-10-2023
1

26-01-2024
2

25-10-2023

1

26-01-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 0 min
2 56 uur 24 min
totaal 111 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan inventarisatie van de 25-10-2023
boedel en het onderzoek naar (verkoop van) vermogensbestanddelen. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van LMe is K.L. Hulshoff Beheer B.V. Enig 25-10-2023
aandeelhouder en bestuurder van K.L. Hulshoff Beheer B.V. is mevrouw K.L. 1
van den Berg-Hulshoff.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 25-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen geinventariseerd en zal deze zo 25-10-2023
nodig beéindigen. De verzekering met betrekking tot de in eigendom aan LMe 1
toebehorende bedrijfsbus is met een maand geprolongeerd. De reden

daarvooris dat de bedrijfsbus benodigd is om goederen te verplaatsen naar

een locatie van Troostwijk Auctions.

I Inmiddels zijn alle verzekeringen beeindigd. 26-01-2024
2
1.4 Huur
De vennootschap huurde een bedrijfspand aan de Kanaalweg 55 in Beverwijk. 25-10-2023
De huurovereenkomst is voorafgaand aan het faillissement door het bestuur 1

opgezegd en is op 31 augustus 2023 geéindigd. Ontruiming van het
bedrijfspand heeft slechts gedeeltelijk plaatsgevonden. De curator heeft
contact met de verhuurder van het bedrijffspand om de aan LMe toebehorende
zaken uit het bedrijfspand te laten verwijderen.

Het bedrijfspand aan de Kanaalweg 55 te Beverwijk is inmiddels volledig 26-01-2024
ontruimd en opgeleverd aan de verhuurder. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van de vennootschap heeft onder andere aangegeven dat LMe is 25-10-2023
gestart door middel van een investering ad € 165.000. De pilotfase van de /ast 1

mile logistiek bleek volgens het bestuur een doorlooptijd van circa 1 4 1,5 jaar

te kennen. Daarnaast kampte de eerste operationele leasevoertuigen met een

hoge uitval en is er geen retail partner geweest die actief de markt heeft

betreden met de door LMe geimporteerde voertuigen. Dit heeft geleid tot een

lage omzet en het niet behalen van investeringsdoelen, waardoor een

mismatch is ontstaan tussen de verwachtingen en werkelijkheid. Pogingen van

het bestuur om investeerders aan te trekken zijn niet succesvol geweest.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-10-2023
1

2

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren twee werknemers in loondienst bij LMe.
Per brief van 20 september 2023 heeft de curator de werknemers van LMe
ontslag aangezegd. De intake door het UWV heeft plaatsgevonden op het
kantoor van UWYV in Alkmaar. De afwikkeling van de loongarantieregeling loopt
tot dusverre correct.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-10-2023
1

2

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement was bij LMe eveneens sprake
van twee werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-9-2023 2 Verwezen wordt naar punt 2.1 in dit verslag.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging, contact en overleg met het UWV, overleg met de 25-10-2023
bestuurder, etc. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Het is de curator gebleken dat LMe geen eigenaaris van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bespreking bestuur en onderzoek in het openbare register van het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diversen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curatoris in het bedrijfspand in Beverwijk een beperkte
(kantoor)inventaris aangetroffen. Daarnaast beschikt LMe over een
bedrijfsbus, aanhanger en een gereedschapswagen. De curator heeft de
werknemers van LMe verzocht om, met behulp van de bedrijfsbus, de zich in
Beverwijk bevindende zaken te vervoeren naar een locatie van Troostwijk
Auctions. De zaken zullen vervolgens door Troostwijk Auctions ter veiling
worden gebracht.

Het heeft veel voeten in de aarde gehad om de benodigde gegevens te
verzamelen en op te vragen teneinde de voertuigen te kunnen verkopen. In
de komende verslagperiode worden de bedrijffsmiddelen door Troostwijk
geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het is de curator gebleken dat de investeringsovereenkomst niet ter registratie
bij de Belastingdienst is aangeboden en het daarin opgenomen pandrecht van
de investeerder derhalve niet (rechtsgeldig) tot stand is gekomen. Dit punt is
derhalve niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de bestuurder, inventarisatie, onderzoek administratie, bezoek
bedrijfspand in Beverwijk, alsmede contact en overleg met Troostwijk en de
verhuurder van het bedrijfspand in Beverwijk.

Overleg met de bestuurder en de RDW alsmede contact en overleg met
Troostwijk.

25-10-2023
EEI
25-10-2023
Egl
25-10-2023
EEI
26-01-2024
EEZ
25-10-2023
EEl
25-10-2023
Egl
26-01-2024

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diversen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

LMe beschikt over een aantal /ast mile transportvoertuigen en 25-10-2023
reserveonderdelen. Deze transportvoertuigen en onderdelen bevinden zich op 1
verschillende locaties, namelijk:

e Almere: 1 citcar;

e Beverwijk: 1 citcar; en

e Voorburg: 1 citcars, 1 Scoobic mini, twee fietsen, 6 scooters en
verschillende (reserve)onderdelen.

De eigenaar van de locatie in Voorburg heeft het standpunt ingenomen dat de
zaken zonder diens toestemming in het desbetreffende bedrijfspand zijn
gestald en heeft de curator verzocht het ertoe te leiden dat de zaken worden
verwijderd. De curator heeft de werknemers van LMe dan ook verzocht om -
samen met transporteur van Troostwijk Auctions - de zaken te vervoeren naar
een locatie van Troostwijk Auctions. Vervolgens zullen ook deze zaken door
Troostwijk Auctions ter veiling worden gebracht.

De voertuigen worden in de komende verslagperiode ter veiling gebracht. 26-01-2024

2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking bestuur, inventarisatie, bezoek locatie in Voorburg, overleg 25-10-2023

eigenaar bedrijfspand Voorburg, afstemming met Troostwijk Auctions, etc. 1

Overleg met de RDW en Troostwijk. 26-01-2024
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam en website

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

LMe beschikt over een handelsnaam en website. Door een gegadigde is 25-10-2023
recentelijk een bod uitgebracht voor de overname van de website van LMe en 1
de door haar gebruikte handelsnaam.

De curator heeft nog geen overeenstemming bereikt voor overname van de 26-01-2024
website en handelsnaam. Wel heeft de curator geconstateerd dat een 2
vennootschap met nagenoeg dezelfde naam is opgericht.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en overleg met het bestuur. 25-10-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissementsvorderingen € 29.258,00 € 332,75
totaal € 29.258,00 € 332,75 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een openstaand debiteurensaldo van € 29.258. De curator 25-10-2023
heeft voorbereidingen getroffen om de openstaande vorderingen te 1
incasseren.

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Er is inmiddels een bedrag 26-01-2024
geincasseerd van € 332,75. De curator zet de incasso voort. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met het bestuur, verzamelen facturen en achtergrond informatie, start 25-10-2023

invordering debiteuren, etc. 1
I Incasso werkzaamheden. 26-01-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-10-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

LMe bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. Op de datum van het faillissement
bedroeg het saldo op de door LMe aangehouden bankrekening € 80,73. ABN
AMRO is inmiddels verzocht het surplus (inclusief eventueel nadien ontvangen

bedragen) over te maken op de faillissementsrekening van LMe.

Verder is gebleken dat een bedrag ad € 1.705 door ABN AMRO is gesepareerd
op een beslagrekening naar aanleiding van een door de Belastingdienst
gelegd beslag. De curator heeft ABN AMRO verzocht om ook het gesepareerde
bedrag over te maken op de faillissementsrekening van LMe.



5.2 Leasecontracten

Het bestuur heeft verklaard dat van leaseovereenkomsten geen sprake is. 25-10-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De tussen de investeerder en LMe gesloten investeringsovereenkomst is een 25-10-2023
pandrecht opgenomen ten behoeve van de investeerder. De investeerder 1

heeft de curator desgevraagd geinformeerd dat de investeringsovereenkomst

niet is geregistreerd bij de Belastingdienst, zodat het pandrecht niet

(rechtsgeldig) tot stand gekomen is.

5.4 Separatistenpositie

Zie 3.4 van dit verslag. 25-10-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier heeft zich op het standpunt gesteld dat sprake is van een 25-10-2023
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft deze leverancier verzocht het 1
gestelde eigendomsvoorbehoud te onderbouwen.

Het eigendomsvoorbehoud is door de curator afgewezen. De curator heeft 26-01-2024
geconstateerd dat het eigendomsvoorbehoud niet overeenkomen is. De 2
leverancier is derhalve geinformeerd dat van een eigendomsvoorbehoud

geen sprake is.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 25-10-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 25-10-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

25-10-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Inventarisatie, contact investeerder, contact bank, overleg met de bestuurder, 25-10-2023

opvragen aanvullende stukken leverancier, etc. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Ten tijde van het faillissement was geen sprake van
onderhanden werk anders dan mogelijke (negatieve) garantieverplichtingen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bespreking bestuur, bestuderen administratie, overleg derden, etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bij de curator hebben zich geen partijen gemeld met interesse in een doorstart
van de door LMe gedreven onderneming. De beschikbare activa zal worden
aangeboden via een online veiling.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking bestuur, contact derden, overleg Troostwijk Auctions, etc.

25-10-2023
1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-10-2023
1

25-10-2023

1

25-10-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een kopie ontvangen van de digitale administratie van de
vennootschap en heeft de administratie in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2022 betreft een verlengd boekjaar en ziet op
de periode van 9 september 2021 tot en met 31 december 2022. De
jaarrekening is op 7 september 2023 gedeponeerd. Deze jaarrekening is
derhalve binnen de daarvoor geldende termijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft in onderzoek of aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit punt in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het failissement, alsmede
naar de feiten en omstandigheden die daaraan vooraf zijn gegaan.

I De curator heeft de punten 7,1, 7.4, 7.5 en 7.6 in onderzoek.

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023
1

25-10-2023

1

26-01-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, onderzoek.

I Inventarisatie, onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.594,00
Toelichting

P.M.

€ 31.310,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

25-10-2023

1

26-01-2024
2

25-10-2023
1

26-01-2024
2

25-10-2023

1

26-01-2024
2

25-10-2023

1

26-01-2024
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9
Toelichting

Drie vorderingen worden (voorlopig) betwist.

10
Toelichting

Drie vorderingen worden (voorlopig) betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 205.056,48
Toelichting

Een bedrag ad € 34.838.57 wordt voorlopig betwist.

€ 208.323,48
Toelichting

Een bedrag ad € 34.838,57 wordt voorlopig betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog niet bekend.

Dat is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven, contact met crediteuren, crediteurenlijst bijhouden.

25-10-2023

1

26-01-2024
2

25-10-2023
1

26-01-2024
2

25-10-2023
1

26-01-2024
2

25-10-2023
1

26-01-2024
2

25-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het bestuur heeft verklaard dat geen sprake is van aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-10-2023

1

25-10-2023

1

25-10-2023
1

25-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator aanvangen met zijn onderzoek
naar de oorzaak van het faillissement. Daarnaast zal de curator de incasso van
vorderingen voortzetten en zich richten op de verkoop van de voorraad,
bedrijffsmiddelen en handelsnaam/website.

De curator zal in de komende verslagperiode het onderzoek naar de oorzaak
van het faillissement voortzetten. Tevens zal de curator de incasso van de
debiteuren voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is nog niet bekend.

I Dat is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-10-2023
EEI
26-01-2024
EEZ
25-10-2023
EEl
26-01-2024
EEZ
26-01-2024
EEZ
25-10-2023
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


